
 
 

UCHWAŁA NR LVI.0007.460.2023 
RADY GMINY W SIENNICY 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Siennica w 2023 roku” 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz.572 t.j.) 
w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 t.j.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mińsku Mazowieckim, dzierżawców 
obwodów łowieckich działających na obszarze gminy oraz organizacji społecznych działających na obszarze 
gminy, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt-  Rada Gminy w Siennicy postanawia, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Siennica na 2023 rok, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Jurkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 4061



Załącznik do uchwały Nr LVI.0007.460.2023 

Rady Gminy w Siennicy 

z dnia 23 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Siennica na 2023 rok 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o; 

1) gminie, należy przez to rozumieć Gminę Siennica, 

2) koordynatorze działań Programu, należy rozumieć pracownika zatrudnionego w Urzędzie Gminy na 
stanowisku urzędniczym ds. rozliczeń wodno-kanalizacyjnych i rolnictwa, 

3) przedsiębiorcy, należy rozumieć Przedsiębiorstwo Wielobranżowe PERRO, 

4) schronisku, należy rozumieć schronisko w miejscowości Małe Boże 7A, gmina Stromiec, 

5) programie, należy rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siennica na 2023 rok”. 

§ 2. Realizatorami Programu są: 

1) Gmina Siennica, 

2) Schronisko dla zwierząt, 

3) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

4) placówki oświatowe poprzez edukację dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
i sposobów zapobiegania ich bezdomności, 

5) pracownik zatrudniony na stanowisku urzędniczym ds. rozliczeń wodno-kanalizacyjnych i rolnictwa 
pełniący funkcję koordynatora działań Programu. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Programu 

§ 3. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie nowych właścicieli 
dla zwierząt, 

2) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

3) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

4) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy, 

5) odławianie, sterylizacje i kastracje zwierząt bezdomnych, w tym wolnożyjących kotów, 

6) stała współpraca gminy z wolontariuszami i organizacjami zajmującymi się opieką nad zwierzętami 
wolnożyjącymi w zakresie ich rozrodczości. 

§ 4. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4061



3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 

Realizacja zadań 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt jest realizowane poprzez 
umieszczenie bezdomnych zwierząt w Schronisku dla Zwierząt w miejscowości Małe Boże 7A, gmina 
Stromiec. 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest w sposób ciągły poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, 

3) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących, przy pomocy społecznych opiekunów, 

4) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi w zakresie opieki nad kotami wolnożyjącymi, 

5) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt. 

§ 7. 1. Na terenie Gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt przez zawarcie umowy 
z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym PERRO, Zamienie ul Leśna 23. gm. Mińsk Mazowiecki. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy ma charakter stały i jest realizowany przez: 

1) Przedsiębiorcę, który zobowiązany jest do: 

a) odłowienia bezdomnego zwierzęcia niezwłocznie, gdy zwierzę stwarza zagrożenie dla ludzi lub innych 
zwierząt, a także gdy jest chore, 

b) zastosowania w trakcie odławiania i transportu zwierząt urządzeń i środków, które nie stanowią 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierzęcia ani zadawania mu cierpienia, 

c) dostarczania zwierzęcia do schroniska, 

d) potwierdzenia koordynatorowi faktu odłowienia zwierzęcia poprzez prowadzenie ewidencji przyjętych 
do schroniska zwierząt. 

2) Gminę poprzez zawarcie umowy na odławianie zwierząt z terenu Gminy z podmiotem, posiadającym 
zezwolenie na prowadzenie w/w działalności. 

3) Koordynatora poprzez: 

a) zgłaszanie Przedsiębiorcy informacji umożliwiających identyfikację zwierzęcia oraz szczegółowych 
danych dotyczących miejsca jego pobytu, otrzymanych od mieszkańców Gminy, Policji lub innych osób 
zgłaszających fakt pojawienia się na terenie Gminy bezdomnego zwierzęcia, 

b) bieżącą współpracę z Przedsiębiorcą w zakresie realizacji zadań wynikających z Programu oraz 
podpisanej umowy, o której w ust. 1 i 4. 

4. Odławianie, przewiezienie i umieszczenie zwierząt bezdomnych w schronisku realizowane będzie 
w oparciu o umowę zawartą przez Gminę z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w tym zakresie, który 
spełnia wymogi określone w odrębnej uchwale. 

5. Wyłapane bezdomne zwierzęta powinny zostać niezwłocznie przewiezione do schroniska dla zwierząt. 

6. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4061



§ 8. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt na 
zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

4. Gmina wprowadza możliwość refundacji kosztów sterylizacji, kastracji oraz innych zabiegów 
weterynaryjnych dla zwierząt przeznaczonych do adopcji, po uprzednim złożeniu oświadczenia adopcyjnego 
oraz po okazaniu faktur przez mieszkańca za wykonane w/w zabiegu w gabinecie weterynaryjnym, 
w wysokości: 

1) 200 złotych w przypadku kota, 

2) 400 złotych w przypadku psa. 

§ 9. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) schronisko, do którego trafią zwierzęta odławiane z terenu Gminy poprzez prowadzenie działań 
zmierzających do oddania do adopcji bezdomnych zwierząt, 

2) organizacje społeczne poprzez prowadzenie działań informacyjnych dotyczących możliwości adopcji 
zwierząt bezdomnych. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów może wykonywać wyłącznie lekarz weterynarii w schronisku dla zwierząt 
bezdomnych Małe Boże 7A gm. Stromiec, w pomieszczeniach do tego przeznaczonych. 

§ 11. 1. Miejsce bytowania zwierząt gospodarskich z terenu Gminy zapewnia gospodarstwo rolne 
w miejscowości Kąty nr 1, gm. Siennica. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane będzie przez Gabinet Weterynaryjny znajdujący się w miejscowości Siennica ul. 
Czarnockiego 25, gm. Siennica w momencie zaistnienia zdarzenia. 

Rozdział 4. 

Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 

§ 13. Gmina organizuje działania edukacyjne, mające na celu podniesienie świadomości mieszkańców 
w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie 
obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt poprzez: 

1) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

2) organizowanie konkursów, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy. 

Rozdział 5. 

Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu 

§ 14. 1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Siennica. 

2. W 2023 roku Gmina Siennica zapewniła w budżecie kwotę 55 000,00 zł. z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 16 500,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami – 1 000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 27 000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację bądź kastrację zwierząt w schronisku – 4 000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2 500,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4061



6) usypianie ślepych miotów- 1 000,00 zł; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 1000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt- 
2 000,00 zł. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Jurkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4061


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 8

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 3




		2023-03-31T10:20:53+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




